Lënda: Arsim teknik 
Klasa: VI-të
Data: 9 Prill 2020        
Detyrë pune:  Punim i modeleve maketa të objekteve arhitekturore si psh. Ura, rrokaqiell, shtëpi 2-katëshe me ballkon, mulli uji. Të gjitha në 3D.   
Pra vizatime po ndërtime të sakta sipas idesë të nxënesit. Punimet në foto dhe ose video të shkurta të dergohen deri të premtën me date 12prill më pas jo.                                                
Materijal: Gurë, dru, karton, PVC, ngjyra, letër, oriz, groshë.....etj.
Mjete dhe vegla: Gërshërë, ngjitës, letra me ngjyrë vegla për vizatim teknik.
Përfundim: Nxënësit të japin vleresim personal për punimet, por jo vleresime paushalle po reale, që të mund ti zgjedhim 3-punimet më të mira.



Arsimtar: Rexhep Latifi

